[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.12.2013

               с. Подсопки

№ 37-р

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Подсопочного сельсовета на  2014 год

В соответствии с  Федеральными законами  от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района,

1. Утвердить плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на  2014 год  согласно приложению.

2. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета.

3. Распоряжение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Зам. главы

Подсопочного сельсовета

Е. В. Пирогова

Приложение

к распоряжению администрации

Подсопочного сельсовета

от 30.12.2013   № 37
ПЛАН

Мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на  2014 год:

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Распространение памятки «Действия при угрозе и осуществлении террористических актов» среди населения
	постоянно
	Глава, зам. главы

	2
	Беседы с населением на тему профилактики терроризма и экстремизма на сходах граждан
	1 раз в полугодие
	Глава

	3
	В период массового скопления населения обеспечивать присутствие сотрудников правоохранительных органов
	по мере необходимости
	Глава

	4
	Обследование заброшенных зданий
	1 раз в квартал
	Глава, зам. главы

	5
	Обеспечивать свободный подъезд:
- к зданиям, где планируются массовые скопления людей;

- к водозаборным башням
	постоянно
	Глава

	6
	Организация освещения улиц в населенных пунктах сельсовета
	постоянно
	Глава

	7
	Обновление информации на оформленных стендах «Рекомендации гражданам по действиям при угрозе совершения террористического акта»
	постоянно
	Директор МБУК «Подсопочная ЦКБС» Подсопочного сельсовета, культорганизаторы сельских клубов,
 библиотекари

	8
	Организация работы учреждений культуры, спорта, образования по утверждению в сознании молодых людей и подростков идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие проявлений  культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми в нашем обществе, формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	В течение года
	МБОУ Орловская СОШ»; МУК «Орловский КДЦ»

	9
	Организация конкурсов рисунков, тематических вечеров по теме, связанной с профилактикой терроризма и экстремизма
	Согласно планов работ МБУК, сельских клубов, библиотек
	Директор МБУК «Подсопочная ЦКБС» Подсопочного сельсовета, культорганизаторы сельских клубов,

 библиотекари

	10
	Социальные исследования методом опроса, анкетирования на предмет выявления уровня осведомленности молодежи о молодежных общественных объединениях и обнаружения степени распространения  экстремистских идей и настроений, степени вовлечения в деятельность политических партий и молодежных неформальных объединений
	1 раз в год
	Глава